

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE


V E N D I M

PËR SHPËRNDARJEN E MANDATEVE PËR KËSHILLIN E BASHKISË KUKËS, QARKU KUKES PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 21.06.2015

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 10.07.2015, me pjesëmarrjen e:


Lefterije	LUZI 		Kryetar
Denar		BIBA 		Zv.Kryetar
Edlira 		JORGAQI 	Anëtar
Gëzim 		VELESHNJA 	Anëtar
Hysen 		OSMANAJ 	Anëtar
Klement         ZGURI 	Anëtar
Vera		SHTJEFNI 	Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 


OBJEKT: 	Shpërndarjen e mandateve për këshillin e Bashkisë KUKËS, Qarku KUKES, në zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 21 Qershor 2015. 

BAZË LIGJORE: 	Neni 21, pika 7 dhe neni 166, pika 3, të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” , i ndryshuar.


KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike
VËREN

[bookmark: Dot][bookmark: Dot1]KZAZ Nr.11 me vendimin nr.390, datë 25.06.2015, ka miratuar Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për këshill të Bashkia KUKËS, Qarku KUKES. Kundër këtij vendimit të KZAZ  Nr.11 brenda afateve ligjore, asnjë subjekt zgjedhor nuk bëri ankim. Në mbështetje të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për këshillin. 

Rezultati për këshillin e Bashkia KUKËS për koalicionet, partitë që konkurrojnë më vete dhe kandidatët e propozuar nga zgjedhësit është si më poshtë:

	[bookmark: TABElectoralSubjects]Nr.
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Subjekti zgjedhor
	Vota
	Përqind

	1
	Aleanca për Shqipërinë Europiane
	13104
	51,70%

	2
	Aleanca Popullore Për Punë dhe Dinjitet
	9888
	39,01%

	3
	Partia Socialdemokrate e Shqipërisë
	181
	0,71%

	4
	Aleanca Europiane Ekologjike
	264
	1,04%

	5
	Partia Bashkimi për te Drejtat e njeriut
	86
	0,34%

	6
	Partia Fronti i Majtë
	133
	0,52%

	7
	ARMANDO KUJTIM GJOKA
	658
	2,60%

	8
	LAVDRIM RAMIZ SHEHU
	1033
	4,08%

	
	Totali
	25347
	100,00%



Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror që i korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në këshillin e Bashkia KUKËS, që në bazë të shkresës të Prefektit të Qarku KUKES Nr.33/8, datë 10.04.2015 është  31.

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Në bazë të nenit 162, pika 5, një subjekt zgjedhor përfiton një numër mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër.
Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve si më poshtë:
	[bookmark: TABElectoralSubjectsWonSeats]
	

	Aleanca për Shqipërinë Europiane
	17

	Aleanca Popullore Për Punë dhe Dinjitet
	13

	LAVDRIM RAMIZ SHEHU
	1



Në mbështetje të nenit 163 të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, KQZ-ja duhet të përllogarit edhe shpërndarjen e mandateve brenda koalicioneve që kanë fituar mandate për këshillin përkatës.

Rezultati për këshillin e Bashkia KUKËS për partitë politike të koalicionit Aleanca për Shqipërinë Europiane është si më poshtë.

	[bookmark: TABCoalitionPartiesVotesNumber]Nr.
	Aleanca për Shqipërinë Europiane
	Vota

	34
	Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet
	1390

	47
	Lëvizja Socialiste për Integrim
	1272

	23
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	1272

	45
	Partia Shqiptare Atdheu
	1219

	57
	Partia Socialiste e Moderuar
	709

	54
	Partia Lëvizja për Drejtësi e Shqiptarëve
	672

	51
	Partia Unitetit Kombëtar
	649

	40
	Partia Demokracia Sociale
	586

	55
	Partia e të Drejtave të Mohuara
	533

	43
	Partia Ligj dhe Drejtësi
	434

	53
	Aleanca Demokratike
	426

	58
	Partia Demokristiane e Shqipërisë
	419

	44
	Aleanca Arbnore Kombëtare
	385

	52
	Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve
	333

	27
	Partia Personat me Aftësi të Kufizuar
	317

	24
	Partia e Bashkimit Mysliman të Shqipërisë
	316

	39
	Aleanca për Barazi e Drejtësi Europiane
	312

	30
	Partia Socialiste e Vërtetë 91
	309

	33
	Partia e Reformave Demokratike Shqiptare
	253

	28
	Partia Ardhmëria Shqiptare
	237

	38
	Partia e Gjelbër
	193

	50
	Partia G99
	162

	41
	Partia Forca Rinia
	145

	29
	Partia Rruga e Lirisë
	127

	48
	Partia Demokracia e Re Europiane
	126

	26
	Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë
	114

	32
	Fryma e Re Demokratike
	93

	56
	Partia e Punës e Shqipërisë
	59

	37
	Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet
	42

	
	Totali
	13104



Në bazë të nenit 163, pika 2, numri i votave të vlefshme të secilës parti pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë tek të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror që i korrespondon dyfishit të numrit të mandateve që shpërndahen në këshillin e Bashkia KUKËS për koalicionin në fjalë.

Sipas nenit 163, pika 3, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen për koalicionin në këshillin e Bashkia KUKËS, pra 17. Nga kjo renditje marrim rezultatin si më poshtë: 

	[bookmark: TABCoalitionPartiesSeatsNumber]Nr.
	Aleanca për Shqipërinë Europiane
	Mandate

	34
	Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet
	2

	47
	Lëvizja Socialiste për Integrim
	2

	23
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	2

	45
	Partia Shqiptare Atdheu
	2

	57
	Partia Socialiste e Moderuar
	1

	54
	Partia Lëvizja për Drejtësi e Shqiptarëve
	1

	51
	Partia Unitetit Kombëtar
	1

	40
	Partia Demokracia Sociale
	1

	55
	Partia e të Drejtave të Mohuara
	1

	43
	Partia Ligj dhe Drejtësi
	1

	53
	Aleanca Demokratike
	1

	58
	Partia Demokristiane e Shqipërisë
	1

	44
	Aleanca Arbnore Kombëtare
	1

	
	Totali
	17




Rezultati për këshillin e Bashkia KUKËS për partitë politike të koalicionit Aleanca Popullore Për Punë dhe Dinjitet është si më poshtë.

	[bookmark: TABCoalitionPartiesVotesNumber1]Nr.
	Aleanca Popullore Për Punë dhe Dinjitet
	Vota

	15
	Partia Demokratike
	2776

	13
	Partia Republikane
	1019

	21
	Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë
	964

	19
	Partia Bashkimi Demokrat
	841

	12
	Partia Lëvizja e Legalitetit
	788

	8
	Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar
	711

	20
	Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare
	548

	10
	Partia Balli Kombëtar Demokrat
	515

	7
	Partia e të Drejtave të Mohuara e Re
	444

	16
	Partia Balli Kombëtar
	361

	18
	Partia Bashkimi Liberal Demokrat
	342

	9
	Partia Mendimi Djathtë Liberal
	305

	14
	Partia Ora e Shqipërisë
	188

	17
	Partia Konservatore
	86

	
	Totali
	9888



Në bazë të nenit 163, pika 2, numri i votave të vlefshme të secilës parti pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë tek të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror që i korrespondon dyfishit të numrit të mandateve që shpërndahen në këshillin e Bashkia KUKËS për koalicionin në fjalë.

Sipas nenit 163, pika 3, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen për koalicionin në këshillin e Bashkia KUKËS, pra 13. Nga kjo renditje marrim rezultatin si më poshtë:
 
	[bookmark: TABCoalitionPartiesSeatsNumber1]Nr.
	Aleanca Popullore Për Punë dhe Dinjitet
	Mandate

	15
	Partia Demokratike
	4

	13
	Partia Republikane
	1

	21
	Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë
	1

	19
	Partia Bashkimi Demokrat
	1

	12
	Partia Lëvizja e Legalitetit
	1

	8
	Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar
	1

	20
	Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare
	1

	10
	Partia Balli Kombëtar Demokrat
	1

	7
	Partia e të Drejtave të Mohuara e Re
	1

	16
	Partia Balli Kombëtar
	1

	
	Totali
	13



[bookmark: Dot2]Në bazë të nenit 163, pika 5, dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, KQZ-ja pas përfundimit të procedurës për ndarjen e mandateve për çdo parti politike, përcakton mandatet nominale për çdo parti politike, në bazë të renditjes në listat shumemërore të partive politike të miratuara nga KZAZ   nr.11.

PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 1  dhe nenin 166, pika 3, të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
V E N D 0 S I:

1. Të shpërndajë mandatet për koalicionet zgjedhore, partitë politike që konkurrojnë më vete dhe kandidatë të propozuar nga zgjedhësit, për këshillin e Bashkisë KUKËS, Qarku KUKES, si më poshtë:
	[bookmark: TABPartiesAlone]
	

	Aleanca për Shqipërinë Europiane
	17

	Aleanca Popullore Për Punë dhe Dinjitet
	13

	LAVDRIM RAMIZ SHEHU
	1



2. Të shpërndajë mandatet partive politike brenda koalicioneve si më poshtë:

	[bookmark: TABAllCoalitions]
	2.1 Aleanca për Shqipërinë Europiane
	17

	34
	Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet
	2

	47
	Lëvizja Socialiste për Integrim
	2

	23
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	2

	45
	Partia Shqiptare Atdheu
	2

	57
	Partia Socialiste e Moderuar
	1

	54
	Partia Lëvizja për Drejtësi e Shqiptarëve
	1

	51
	Partia Unitetit Kombëtar
	1

	40
	Partia Demokracia Sociale
	1

	55
	Partia e të Drejtave të Mohuara
	1

	43
	Partia Ligj dhe Drejtësi
	1

	53
	Aleanca Demokratike
	1

	58
	Partia Demokristiane e Shqipërisë
	1

	44
	Aleanca Arbnore Kombëtare
	1

	
	
	

	
	2.2 Aleanca Popullore Për Punë dhe Dinjitet
	13

	15
	Partia Demokratike
	4

	13
	Partia Republikane
	1

	21
	Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë
	1

	19
	Partia Bashkimi Demokrat
	1

	12
	Partia Lëvizja e Legalitetit
	1

	8
	Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar
	1

	20
	Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare
	1

	10
	Partia Balli Kombëtar Demokrat
	1

	7
	Partia e të Drejtave të Mohuara e Re
	1

	16
	Partia Balli Kombëtar
	1

	
	
	


3. [bookmark: Dot3]Të shpallë kandidatët fitues nga listat shumemërore të partive politike, të miratuara nga KZAZ  nr.11 për këshillin e Bashkisë KUKËS, Qarku KUKES, si më poshtë: 
	[bookmark: TABAllCandidates]
	Aleanca për Shqipërinë Europiane

	34
	Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet

	1
	ABEDIN RASIM ORUÇI

	2
	ZARE ZENEL ÇIKA

	47
	Lëvizja Socialiste për Integrim

	1
	QEMAL MUSTAF ELEZI

	23
	Partia Socialiste e Shqipërisë

	1
	TATJANA JORGJI KERXHALIU

	2
	GAZMEND ALUSH ORUCI

	47
	Lëvizja Socialiste për Integrim

	1
	ZARIE QEMAL VISHA

	45
	Partia Shqiptare Atdheu

	1
	VERA BAJRAM SHEHU

	2
	ISMET VESEL NIKA

	57
	Partia Socialiste e Moderuar

	1
	BLEDAR MUSLI LLESHAJ

	54
	Partia Lëvizja për Drejtësi e Shqiptarëve

	1
	KUDRET ILJAZ CENAJ

	51
	Partia Unitetit Kombëtar

	1
	GJELBRIM RAMADAN SHEHU

	40
	Partia Demokracia Sociale

	1
	BUJAR KADRI SYVA

	55
	Partia e të Drejtave të Mohuara

	1
	SAMI RAMADAN MATA

	43
	Partia Ligj dhe Drejtësi

	1
	MISIN RAMADAN SOPAJ

	53
	Aleanca Demokratike

	1
	DESTAN HASAN SPAHIU

	58
	Partia Demokristiane e Shqipërisë

	1
	NEBI ALI RAMALLARI

	44
	Aleanca Arbnore Kombëtare

	1
	BURIM NURI BILALI

	
	


	
	Aleanca Popullore Për Punë dhe Dinjitet

	15
	Partia Demokratike

	1
	ARIF HAMDI REXHMATI

	2
	VJOLLCA HALIT OMURI (VATA)

	3
	IBSEN ISA ELEZI

	4
	HAJRIE MUHARREM BULICA

	13
	Partia Republikane

	1
	YLBER NEBI ELEZI

	21
	Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë

	1
	SULEJMAN HASAN BAJRA

	19
	Partia Bashkimi Demokrat

	1
	BEHAR BESNIK DOMI

	12
	Partia Lëvizja e Legalitetit

	1
	XHEVDET HAJDIN SOPAJ

	8
	Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar

	1
	MUSE AJDIN KASTRATI

	20
	Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare

	1
	SHUKRI SINAN MEHMETI

	10
	Partia Balli Kombëtar Demokrat

	1
	FEHMI MEHDI CENGU

	7
	Partia e të Drejtave të Mohuara e Re

	1
	JEMIN PLLUMB GASHI

	16
	Partia Balli Kombëtar

	1
	BASRI SHANI ELEZI

	
	Kandidat i propozuar nga zgjedhësit

	69
	LAVDRIM RAMIZ SHEHU



4.   Ky vendim hynë në fuqi menjëherë.
5. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Kolegjin  Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda pesë ditëve nga shpallja e tij.
Lefterije		LUZI 		Kryetar
Denar			BIBA 		Zv.Kryetar
Edlira 			JORGAQI 	Anëtar
Gëzim 		VELESHNJA 	Anëtar
Hysen 		OSMANAJ 	Anëtar
Klement         	ZGURI 	Anëtar
[bookmark: _GoBack]Vera			SHTJEFNI 	Anëtar

[image: logoperdokngjyra1]             Nr.902 i Vendimit             Data 10.07. 2015 e Vendimit           Ora 13:00 e Vendimit
  
Shpërndarjen e mandateve për Këshillin Bashkia KUKËS, zgjedhjet vendore 2015
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